como IN de Desfazimento. 

Resultados 

Foi dada continuidade ao processo de limpeza dos pátios e da faixa de domínio, no estado 

de São Paulo, com a realização de 1 leilão, totalizando 1.975 bens móveis inservíveis leiloados, com 

receita apurada de R$ 633.850,00 (seiscentos e trinta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).  

Em 2023, foram instituídas outras Comissões de Alienação de Bens Móveis Ferroviários 

Inservíveis nas SR, de forma a realizar o desfazimento de bens nas demais unidades da federação.  

Quanto à proposição de novo ACT entre DNIT e ANTT, para adequação da gestão dos bens